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Marynarze z kompanii reprezentacyjnej Marynarki Wojennej w Pałacu
Prezydenckim i BBN

23 października br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedziła grupa marynarzy
kompanii reprezentacyjnej Marynarki Wojennej z Komendy Portu Wojennego Gdynia.
Marynarze spotkali się z ministrem Dariuszem Gwizdałą zastępcą Szefa BBN oraz gen. dyw.
Andrzejem Reudowiczem dyrektorem Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi
w BBN.

Na spotkanie przybyła kadra dowódcza, podoficerowie i marynarze służący w
kompanii. Głównym celem wizyty było przedstawienie roli i funkcjonowania
Biura oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie państwa.
Wizyta stanowiła również formę podziękowania dla marynarzy tej kompanii za
ubiegłoroczne zaangażowanie w uroczystości pogrzebowe związane ze
sprowadzeniem z Francji szczątków śp. admirała floty Józefa Unruga –
legendarnego obrońcy polskiego wybrzeża z 1939 roku.

Przed pobytem w Biurze, marynarze zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego
historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika
Sił Zbrojnych. Natomiast po spotkaniu w BBN złożyli wizytę w Dowództwie
Garnizonu Warszawa i Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

W ramach wizyt żołnierzy z pododdziałów Wojska Polskiego dotychczas Pałac
Prezydencki i BBN odwiedzili:

żołnierze z 1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego im. ppłk Jana
Kowalewskiego w Grójcu (z jednostek wchodzących w skład w
miejscowościach: Grójec, Lidzbark Warmiński, Lębork, Roskosz k. Białej
Podl., Zamość),

żołnierze z 3. Warszawskiej Brygady Rakietowej Obrony Powietrznej w
Sochaczewie (z jednostek wchodzących w skład w miejscowościach:
Olszewnica Stara, Gdynia-Grabówek, Bytom, Skwierzyna, Mrzeżyno,
Sochaczew),

żołnierze z 21. Brygady Strzelców Podhalańskich im. gen. bryg.
Mieczysława Boruty-Spiechowicza w Rzeszowie (z jednostek wchodzących
w skład: Rzeszów, Nisko, Jarosław, Żurawica, Kłodzko),

żołnierze z pododdziałów 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej im.
Zawiszy Czarnego w Giżycku,

marynarze 8. Flotylli Obrony Wybrzeża im. Wiceadmirała Kazimierza
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Porębskiego w Świnoujściu,

żołnierze i pracownicy Centrum Operacji Powietrznych – Dowództwa
Komponentu Powietrznego,

żołnierze 1. Warszawskiej Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki.

 

***

Komenda Portu Wojennego Gdynia jest najstarszą i obecnie największą
jednostką logistyczną Marynarki Wojennej, pełniącą funkcję wojskowego
oddziału gospodarczego. Zabezpiecza i zaopatruje okręty stacjonujące w Porcie
Wojennym Gdynia oraz jednostki i instytucje wojskowe dyslokowane w
garnizonach Gdynia i Gdańsk.

W skład Komendy Portu Wojennego Gdynia wchodzą poniższe pododdziały:

Zespół Techniczny (Gdynia Demptowo);

Zespół Wsparcia (Gdynia Witomino);

Zespół Zabezpieczenia (w tym kompania reprezentacyjna MW);

Punkt Bazowania Hel;

Warsztaty Remontowe Techniki Morskiej;

Wojskowa Straż Pożarna;

Wojskowy Zespół Sportowy.

Podstawowe zadania KPW Gdynia:

zaopatrywanie okrętów bazujących w PW Gdynia i PB Hel we wszystkich
klasach zaopatrzenia, w szczególności w środki bojowe, żywność materiały
pędne i smary, a także inne usługi niezbędne do właściwego
funkcjonowania;

bieżące zabezpieczenie pozostałych jednostek i instytucji wojskowych w
rejonie odpowiedzialności zgodnie należnościami;

zabezpieczanie podstawowych napraw SpW techniki morskiej,
realizowanych  wysiłkiem warsztatów remontowych techniki morskiej;

realizacja zadań związanych z ochroną Portu Wojennego i pozostałych
kompleksów wojskowych w rejonie odpowiedzialności;

walka z pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi miejscowymi
zagrożeniami  zarówno w rejonach własnych jak i rejonach pomocy
wzajemnej, zabezpieczanie procesów technologicznych – operacji
przyjmowania i wydawania środków bojowych oraz materiałów pędnych
i smarów prowadzonych w relacji port – okręt;

świadczenie usług medycznych żołnierzom i pracownikom resortu obrony
narodowej jednostek i instytucji wojskowych pozostających na zaopatrzeniu
na bazie ambulatorium z izbą chorych KPW Gdynia, zabezpieczenie
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medyczne procesów szkolenia i zabezpieczenia logistycznego wysiłkiem
zespołów medycznych, zabezpieczenie prac nurkowych wysiłkiem zespołów
medycyny podwodnej;

zabezpieczanie zgłaszanych przez zaopatrywane jednostki i instytucje
wojskowe potrzeb transportowych i przeładunkowych siłami zespołów
wsparcia oraz technicznego KPW Gdynia.

Ponadto realizując funkcję Komendy Garnizonu Gdynia – Komenda Portu Wojennego Gdynia organizuje
zabezpieczenie ceremonialne uroczystości w Garnizonie. Wydziela siły i środki do realizacji zadań związanych
z przygotowaniem i przeprowadzeniem uroczystości państwowych, wojskowych i patriotyczno-religijnych z
udziałem wojskowej asysty honorowej  – w tym Kompanię Reprezentacyjną MW.
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